cnonHeHue OroaXKeT:
MYHMLUNANbLHOro
obOpa3oBaHuA
KopeHoBCKUU panoH

3a 2015 roa



OfiHeHue OroaXeTa MyHUUMNANbHOIO

obpa3oBaHusa KopeHOBCKUM pavioH

4 4
A40oXo4bl PACXO/4bI
1 168 459,0 1 187 889,8
TbiC.pyOnen TbhiC.pyOnen




JIOFOBLIEe N HeHanorosble Aoxoabl

3a 2015 roa, ThiCc.pyoneu

M HanoroBble A0X0Abl

M HeHa/loroBble
[LOXO/bl




C
PanoOHHO

Bcero aoxopos

Hanor Ha npubbinb

HADN

EHB/,

ECXH

locnownnHa

ApeHaa nmyuiecTtsa

ApeHaHaA nnaTa 3a 3emto
MnaTa 3a HeraTMBHOE BO34eNCTBME
Joxoabl OT NIATHbIX yCayr
LWTpadsl

Joxoabl OT peannsauum semnm
Mpoyne HeHanorosble

Jloxogbl OT UCNONb30BAHMA UMMYLLECTBA

403 592,1

11 784,8
277 835,8
31659,5
9555,6
8622,6
930,1
33428,3
2672,6
450,5
9294,1
15 460,8
280,0
1619,9

100
2,92
68,84
7,84
2,37
2,14
0,23
8,28
0,66
0,11
2,30
3,83
0,07
0,40



389 856,0

391 001,7

403 592,1

100,3

405 000,0

400 000,0

395 000,0

390 000,0

385000,0 -

380 000,0 -

375000,0 -

2013 rop,

2014 rop,

2015 rop,

103,2

M TbIC. pybnen



Be3BO3N
3a 20

Jlotamu OromKeTaM MYHUIIMITAIBHBIX PaOHOB HA
BEIPABHUBAHHUE YPOBHSI OFOKETHOM
00eCIIeYeHHOCTH
Cybcuauu 6romkeram cyorekToB Poccutickoi
deneparuy 1 MyHUIIUTNATBHBIX 00pa30BaHUI
(MexXOIOIKETHBIE CYOCHTIH)

Cy6Benuuu OrompkeraM cyobekroB Poccuiickoit
®denepaliiu 1 MyHUIIUIATBHBIX 00pa30BaHUN

Wubie MexOIOMKETHBIE TPAHCPEPTHI

Jloxobl OOIKETOB MYHULIUITAJIBHBIX PAOHOB OT
BO3BpaTa OIOMKETHBIMU YUPEKICHUSIMHI OCTATKOB
cyocuani MpOUUTBIX JIET

Bo3sBpar ocratkoB cyOcuanii, CyOBEHITMI 1 HHBIX
MEXOFOKETHBIX TPAHCHEPTOB, UMEIOIINX TIEIICBOC
Ha3HAYCHUE, MPOIIUIBIX JIET U3 OFOIKETOB
MYHHITUTIAIBLHBIX PAHOHOB

71186,9

70 835,5

658 552,2

8 559,8
111,0

-1911,2

71186,9

62 592,6

624 327,9

8 559,8
111,0

-1911,2



24 539,6

TbiC. pybneu

D 3a cueT dpesepanbHOro
broaxKeTa

Bl 3a cyeT KpaeBoro
bloarkeTa

M 3a cyeT 6roaKeTa parioHa



pa3gernam Kna
oroaxe

OO6mierocynapcTBeHHBIE BOIIPOCHI 150 234,7 149 057,4
HannonansHast 060poHa 98,8 98,8
HanmonanbHas 6€30macHOCTh U MPABOOXPAHUTENbHAS JEATENbHOCTD 13 154,8 13 059,1
HanmoHnanpHas SJKOHOMUKA 19 154.8 18 384,2
KunmuniHo-KOMMYHATBHOE X03SIHCTBO 41 078,8 3251,3
OO0pa3zoBaHue 816 138,0 809 931,9
Kynberypa, kunemarorpadus 44 5849 44 584,8
31paBOOXpAHEHUE 54 094,8 54 094.8
ComnuasnpHas IOJIMTHKA 60 208,4 59 826,8
dusnueckas KyJIbTypa U CIIOpT 16 608,4 16 595,9
OO6cnyXuBaHUE TOCYIAPCTBEHHOTO W MYHHUIIAIIAJIEHOTO JI0JITa 7 880,6 7 855,8
MexOromkeTHble TpaHchepThl 0011Iero XapakTepa OropKeTaM 11 149,0 11 149,0

cyonekToB Poccutickoit deaepaiu 1 MyHUIIMIAIBLHBIX 00pa3oBaHUM
UTOT'O 1234 386,0 1187 889,@






cofepKaHne Ka3zéHHOoro
MeponpuaTtma no

yypexaeHUs
obecneyeHuto
o MYHULMNANbHOTO
MobunM3aLMoHHOM
obpas3oBaHuA

FOTOBHOCTU SKOHOMUKHU

KopeHoBckuit panoH
«be3onacHbIN paioH» —

S [ B 4 186,0 TbicC. py6neit
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~

Cy6CVI,CI,MVI Ha opraHunsauyuto TEeNnIoCHabKeHUs HaceneHus —

1 mnH. 913,5 Tbic.pybnen

BEAOMCTBEHHaA LeeBas nporpamma « CTpouTensCTeo,
cofepkaHne U PEMOHT MyHUUMMANbHOW COBCTBEHHOCTH

MYHUUMNanbHoOro obpasoBaHna KopeHOBCKU paioH B
2015 rogy» —

523,9 Tbic. pybneii
J

N

BEJOMCTBEHHasA Lenesasd nporpamma «ObpalieHue ¢

TBEpAbIMU BbITOBbIMW OTXO4AaMM Ha TeppPUTOPUU
MYHUUMNaNbHOro ob6pasoBaHna KopeHOBCKUI paioH Ha
2015 rog» —

813,9 Tbic.pybnei

J
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600 000,0

500 000,0 -

400 000,0

300 000,0

200 000,0 -

B [lowkonbHoe obpasoBaHue (255
251,6)

B O6ulee obpasoBaHme (497 707,8)

B MpodeccnoHanbHas NOAroToBKa,
nepenoAroToBKa U NoBbIWEHMKE
KBanudukaumm (928,6)

B MonogexxHaa nosIMTUKA U
o3aopoBneHue aeten (7 143,6)

H [pyrve Bonpockl B 061actu
obpasoBaHusa (48 900,3)
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cnonHeHue n
KYyNnbTypbl

cybcuamnm 610a)KeTHOMY yupeXxaeHuto
Ha BbINOJIHEHUE MYHULIUNA/IbHOTO cybcnaunm 6roaXKeTHOMY yupeXaeHuo
3apaHna MYK «KopeHoBcKu# Ha BbINO/IHEHWE MYHULUNA/IbHOIO
PaANiOHHDbIN LLEHTP HAPOAHOMW KyNbTypbl 3apaHna MYK «KopeHoBcKas
n gocyra» —24 mnH. 580,5 Tbic. pybnei ( meKnoceneH4yecKan LeHTpanbHasa
B TOM YUC/Ie OCYLUECTBNEHNE paiioHHana 6ubnuoTteka» — 8 maH. 023,5
KanutanbHoro pemoHTa MBYK KPLUHK/, TbIC. pybnen
—1 mnH. 700,0 Tbic. pybneit)

KOMMNAEKTOBaHME KHUXKHbIX GOHA0B
6M6AMOTEK MYHULMNANBHbIX
06pa3oBaHM U TOCYAaAPCTBEHHDbIX
6ubnunotek ropoaos Mocksbl U CaHKT—
Netep6bypra — 42,0 Tbic.pybnen

PYKOBOACTBO M ynpasneHue B chepe
YCTaHOB/NIEHHbIX GYHKUMA — 1 M/TH.
412,3 Tbic. pybnen

cybcnpmm opraHam mecTHOro
CaMmoynpaBaeHuUA B LieAaX N03TanHoro
NoBbILWEHUA YPOBHA 3apaboTHOM
nnatbl pabOTHUKOB MyHULMUNANbHbIX
yypexkaeHui Ao cpeaHeit 3apabortHoit
naatbl no KpacHoaapcKkomy Kpato — 6
MAH. 293,1 Tbic.pybnel

MepOonpUATUA B PaMKaX LieNeBbIxX
nporpamm - 4 MmnH. 233,4 Tbic. pybnemn
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AHEBHOM CTaUMOHap
N CKopas
MeANLUHCKasA
NoMoOLb —

ambynatopHas
nomoulb —

CTaluMOHapHas
MeduLUHCKas Apyrne Bonpocobl B

nomoLlb — obnactu
3/1paBOOXPaAHEHMA
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¢ [TeHCMOHHOe obecneyeHue

eCoumnanbHoe obecneyeHne HaceneHus

eOxpaHa cembun N AeTCTBa

e lpyrve Bonpocbl B 061aCTU COLMaNbHOM

NOMTUTUKH
16



11 204,5 TbiCc. pybnen

ecybcmanm 6104KETHBIM YUpEeKAEHUAM Ha BO3MELLEHNE HOPMATMBHbIX 3aTparT,
CBSI3aHHbIX C OKa3aHUEM MMM MYHULUNAJIbHbIX YCAYT U COAEPKAHMEM MMYLLLECTBA
MBY «Bo3ayxoonopHbIn cnopTUBHbINM KoMnieke», MBY «Jlegosbii Aopew,».

2 428,9 TbiC. pybnei

*BbINO/IHEHUE UEeNEBDLIX MPOrpamMmm u nposegeHne CriopTUBHbLIX MEpOI‘IpVIFITMVI

2 962,5 TbiC. pybnen

® pacxoapbl B cpepe pyKOBOACTBA M yNpaBaeHus B chepe AaHHOM OTpacam
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Ucno
MEeXO0 o)X

HaumeHoBaHue Bcero, Tbic. pybneu B Tom umncne, Toic. pybnem

noceneHuAa
3a CHET KpaeBoro 6rop,meTa 3@ CYHEeT MEeCTHOro

broarkeTa
Bcero 11149,0 10368,4 780,6
Bypakosckoe c\n 2009,2 1868,4 140,8
*ypasckoe c\n 569,5 529,6 39,9
HoBobepesaHckoe c\n  238,6 221,9 16,7
MnaTHMpoBCKoe c\n 3219,2 2993,9 225,3
Mponetapckoe c\n 2659,5 2473,3 186,2
Pa3pgonbHeHcKoe c\n 1470,8 1367,8 103,0
Cepruesckoe c\n 982,2 913,5 68,7
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Bcero

KopeHoBsckoe r\n
BpaTtkoBsckoe c\n
Bypakosckoe c\n
[apbkosckoe c\n
*ypasckoe c\n
HoBobepesaHcKoe c\n
MnaTHMpoBcKoe c\n
MponeTtapckoe c\n

PaspgonbHeHcKoe c\n
Cepruesckoe c\n

UcnonHel
cenbCKM
panoHa

HanmeHoBaHue LELH dakr, %
noceneHma
TbiC.pyb. TbiC.pyb6. MUCNONHEeHUA

767 195,8
528 369,5
8990,4
11 132,2
35 345,3
33555,1
25518,1
41 564,3
23 113,6

26 968,8
32 638,5

723 906,5
501 041,6
8787,2
9204,9
33584,9
33 184,9
22 579,6
40 950,2
23 030,9

23 416,4
28 125,9

94,9
94,8
97,7
82,7
95,0
98,9
88,5
98,5
99,6

86,8
86,2

20



Cnacmbo 3a BHUMaHuel
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